
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS
CONTRA AS SECAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 193007

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 59413000017201623.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
15766556000160. Contratado : BRAVA SERVICOS DE APOIO -
ADMINISTRATIVO LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação/Repactuação
do contrato de prestação de serviços de limpeza, asseio e con-ser-
vação, com fornecimento de mão de obra, e serviço de manutenção
predial. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 04/07/2017 a
04/07/2018. Valor Total: R$289.676,64. Fonte: 100000000 -
2017NE800044. Data de Assinatura: 03/07/2017.

(SICON - 03/07/2017) 193002-11203-2017NE800179

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 UASG 193007

Número do Contrato: 4/2016.
Nº Processo: 59413000017201623.
PREGÃO SISPP Nº 3/2016. Contratante: DEPARTAMENTO NA-
CIONAL DE OBRAS -CONTRA AS SECAS. CNPJ Contratado:
15726555000192. Contratado : S O S SERVICOS E CONSTRU-
COES LTDA-- ME. Objeto: Prorrogação/repactuação do contrato de
prestação do serviço de telefonista na sede do DNOCS/CEST-AL.
Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 04/07/2017 a 04/07/2018.
Valor Total: R$37.567,86. Fonte: 100000000 - 2017NE800031. Data
de Assinatura: 03/07/2017.

(SICON - 03/07/2017) 193002-11203-2017NE800179

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2017 UASG 530013

Processo: 59614000178201651 . Objeto: Serviços de pré-operação,
manutenção, gestão ambiental, conservação e vigilância patrimonial,
das instalações de construção civil, dos equipamentos e dos sistemas
elétricos, mecânicos e hidromecânicos, do projeto de integração do
Rio São Francisco com Bacias Hidrográficas do Nordeste Setentrional
- PISF. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 04/07/2017 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Esplanada Dos Ministérios
Bloco e Sala 920 Esplanada Dos Ministérios - BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/530013-99-2-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 04/07/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/07/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ANA CINTIA PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 03/07/2017) 530001-00001-2017NE800067

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo No- 1/2017 ao Convênio No- 813805/2014.
Convenentes: Concedente : SUPERINTENDENCIA DO DESEN-
VOLV. DA AMAZONIA, Unidade Gestora: 533013, Gestão: 53202.
Convenente : MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI, CNPJ nº
03.648.532/0001-28. Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial
e Execução de Calçadas em Vias Urbanas no Municipio de Alto
Paraguai - MT. Valor Total: R$ 510.205,00, Valor de Contrapartida:
R$ 136.205,00, Vigência: 14/01/2015 a 01/10/2017. Data de As-
sinatura: 30/06/2017. Signatários: Concedente : PAULO ROBERTO
CORREIA DA SILVA, CPF nº 614.535.872-68, Convenente : DIANE
VIEIRA VASCONCELLOS ALVES, CPF nº 804.435.751-34.

(SICONV(PORTAL) - 03/07/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2017 UASG 533013

Número do Contrato: 30/2014.
Nº Processo: 59004/211/2014-69.
DISPENSA Nº 8/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -
DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA - SUDAM. CNPJ Con-
tratado: 34028316001851. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Incluir no contrato nº
9912354930 o serviço de encomendas nacionais anexos correspo
ndentes, rublicados pelas partes, contendo procediemtnos pertinentes
ao serviço incluido e exclusão do serviço de SEDEX/PAC. Fun-
damento Legal: Decreto nº 54450/2005 . Vigência: 05/07/2017 a
05/07/2018. Valor Total: R$48.000,00. Fonte: 250191620 -
2017NE800059. Data de Assinatura: 23/06/2017.

(SICON - 03/07/2017) 533013-53202-2017NE800005

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DO CENTRO-OESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO
No- 755278/2010 - SUDECO. Processo no- 59150.000392/2010-16.
Convenentes: A União, pela Superintendência do Desenvolvimento
do Centro-Oeste - SUDECO, CNPJ/MF 13.802.028/0001-94 e a
Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural - AGRAER,
CNPJ/MF nº 203.981.081/0001-46. Objeto: Ampliação da Cláusula
Primeira - Do Objeto, que passa a ser: instalação de 500 conjuntos de
irrigação para 0,5 ha, em benefício de 500 produtores rurais, a serem
utilizados preferencialmente na irrigação de pastagens destinadas à
produção de leite, visando ao aumento da produtividade por área.
Data e Assinaturas: 03/07/2017, Antônio Carlos Nantes de Oliveira -

Superintendente, CPF nº 039.485.361-04 e Enelvo Iradi Felini -
Diretor Presidente CPF nº 180.232.740-15.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO No- 3/2017 (*)

ESPÉCIE: Rescisão nº 03/2017, do Contrato de Pessoal Técnico por
Tempo Determinado nº 19/2015/SESGE, celebrado entre a União, por
intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, e o senhor
ANDERSON ARAUJO ALVES, matrícula SIAPE 1045478, na forma
do constante do Processo nº 08131.000928/2017-67.
OBJETO: O Contrato firmado à luz do disposto na alínea "i" do
inciso VI do artigo 2º da Lei nº 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e
demais normas aplicáveis, autorizado pela Portaria nº 547, de 30 de
dezembro de 2015, seção 1, páginas 157 e 158, do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, teve por objeto a prestação de
serviços técnicos por tempo determinado sem vínculo efetivo com a
Contratante, como Profissional de Nível Superior, Técnico Especia-

Ministério da Justiça e Segurança Pública
.

COMISSÃO DE ANISTIA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 2, DE 3 DE JULHO DE 2017

O Coordenador de Controle Processual da Comissão de Anistia do Ministério da Justiça e Segurança Pública, no uso das atribuições
legais, e em conformidade com o disposto nos artigos 8 e 17, parágrafo único, da Portaria nº 2.523, de 17 de dezembro de 2008, NOTIFICA
OS REQUERENTES ABAIXO RELACIONADOS, das decisões e/ou demandas de apresentação de documento nos respectivos requerimentos
administrativos de anistia.

N° P R O TO C O L O REQUERENTE MOTIVO DA NOTIFICAÇÃO
1 2010.01.68225 MARCO ANTONIO MARCUCCI Ciência de voto: endereço incerto
2 2012.01.70642 ARCHIMEDES FERREIRA MENDES Ciência de voto: endereço incerto
3 2 0 11 . 0 1 . 7 0 4 0 9 ARI MELO SALES Ciência de voto: endereço incerto
4 2 0 1 2 . 0 1 . 7 11 9 9 MARIA OCI ALVES DE SOUZA Ciência de voto: endereço incerto
5 2009.01.63961 CARLOS ALBERTO DIAS Ciência de voto: endereço incerto
6 2007.01.58412 HELOÍSA HELENA SILVA DE BRITO Ciência de voto: endereço incerto
7 2003.02.24135 JAIRO FERRAZ LOPES DE FARO Ciência de voto: endereço incerto
8 2003.01.26809 MARIA DAS DORES DA SILVA Ciência de voto: endereço incerto
9 2009.01.65008 NILO PEREIRA SOUSA Ciência de voto: endereço incerto

10 2010.01.68186 MITIKO KOMODA Ciência de voto: endereço incerto
11 2013.01.72196 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA Ciência de voto: endereço incerto
12 2 0 11 . 0 1 . 6 8 9 7 3 LUIZ CARLOS JORGE ROMEIRO Ciência de voto: endereço incerto
13 2 0 1 2 . 0 1 . 7 11 3 0 ENEIDA GOMES COSTA Ciência de voto: endereço incerto
14 2010.01.68470 JOSIANE NASCIMENTO DA SILVA Ciência de voto: endereço incerto
15 2013.01.72145 MASSIMIANO CONCEIÇÃO RIBEIRO Ciência de voto: endereço incerto
16 2009.01.64165 DOMINGOS BRITO DA COSTA Adequação do requerimento: endereço incerto
17 2014.01.74005 PEDRO ALVES COSTA Adequação do requerimento: endereço incerto
18 2007.01.59029 BELCHIOR PEREIRA DE BRITO Adequação do requerimento: endereço incerto
19 2014.01.73744 CICERO PEREIRA GOMES Adequação do requerimento: endereço incerto
20 08000.031865/2015-14 JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Adequação do requerimento: endereço incerto
21 08000.035677/2016-46 FRANCISCA ELOISA SILVEIRA PAIVA Adequação do requerimento: endereço incerto
22 08802.000329/2016-12 MAGDA DA SILVA DA COSTA Adequação do requerimento: endereço incerto
23 08000.027821/2016-71 ELIAS BEZERRA Adequação do requerimento: endereço incerto
24 0 8 0 0 0 . 0 3 5 6 7 4 / 2 0 1 6 - 11 ANTONIO AUGUSTO PAIVA SILVEIRA Adequação do requerimento: endereço incerto
25 08000.027962/2016-93 ADÃO MENDES FERREIRA Adequação do requerimento: endereço incerto
26 08000.045857/2016-36 RAIMUNDA LOPES CARVALHO Adequação do requerimento: endereço incerto
27 2008.01.60449 FRANKLE LABOISSIERE CORREA Adequação do requerimento: endereço incerto
28 2003.03.20218 MANOEL DE OLIVEIRA MOTA Adequação do requerimento: endereço incerto
29 2 0 0 2 . 0 1 . 11 0 1 9 HELIO DIEGUEZ LOPES Adequação do requerimento: endereço incerto
30 08000.050040/2016-80 PRINCESA PAULO DOS SANTOS SILVA Adequação do requerimento: endereço incerto
31 08000.054873/2016-10 ANTONIO SENA DE BRITO Adequação do requerimento: endereço incerto
32 08000.045900/2016-63 MARIA ANTÔNIA FERREIRA DE ARAÚJO Adequação do requerimento: endereço incerto
33 08000.002177/2017-17 FRANCISCA SILVEIRA DA CRUZ Adequação do requerimento: endereço incerto
34 08000.002181/2017-77 MARIA TRINDADE DE AZEVEDO PINHEIRO Adequação do requerimento: endereço incerto
35 08000.002355/2017-00 JOSE AVELINO BRITO DA SILVA Adequação do requerimento: endereço incerto
36 08000.002293/2017-28 GERIVAN MIRANDA SARAIVA Adequação do requerimento: endereço incerto
37 08000.002273/2017-57 ROSILDA ALVES DOS SANTOS Adequação do requerimento: endereço incerto
38 08000.002214/2017-89 RAIMUNDO GUIMARÃES FILHO Adequação do requerimento: endereço incerto
39 08000.006910/2015-01 FRANCISCO DAS CHAGAS DAMASCENO Adequação do requerimento: endereço incerto
40 2014.01.74086 MANOEL MATIAS DE OLIVEIRA Adequação do requerimento: endereço incerto
41 08000.008499/2015-08 ADELMAN AIRES DE SOUSA Adequação do requerimento: endereço incerto
42 2003.21.35684 MARIA APARECIDA V RODRIGUES Adequação do requerimento: endereço incerto
43 08000.027967/2016-16 JOSE RIBAMAR OLIVEIRA DE MELO Adequação do requerimento: endereço incerto
44 08000.002195/2017-91 OSVALDINO RODRIGUES DE SOUZA Adequação do requerimento: endereço incerto
45 08000.002192/2017-57 CLAUDIMIRO ALVES DE OLIVEIRA Adequação do requerimento: endereço incerto
46 08000.035695/2016-28 KLEBER OLIVEIRA DA SILVA Adequação do requerimento: endereço incerto
47 08000.002376/2017-17 IZIDIO PEREIRA Adequação do requerimento: endereço incerto
48 08000.036858/2015-17 ISRAEL DOS SANTOS LIMA Adequação do requerimento: endereço incerto
49 2 0 0 2 . 0 1 . 11 0 1 9 MARIA ELISA PEREIRA SOARES DE MORAES Devolução dos autos do processo

Os notificados poderão, nos termos dispostos no art. 18 da Portaria nº 2.523, de 17/12/2008, apresentar recurso, desistência de recurso e/ou
quaisquer manifestações que entenderem necessárias perante esta Comissão de Anistia do Ministério da Justiça e Segurança Pública, no prazo
de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Edital. As informações solicitadas deverão ser remetidas a esta Comissão, preferencialmente,
por meio do Protocolo Eletrônico, disponível no sítio do Ministério da Justiça e Segurança Pública em: http:// www. justica. gov. br. Na
impossibilidade de envio por meio eletrônico, a resposta poderá ser enviada para o seguinte endereço: Ministério da Justiça e Segurança Pública
- Comissão de Anistia Esplanada dos Ministérios, Bloco T, anexo II, sala 208, Brasília - DF. CEP: 70.064-900

JOÃO ALBERTO TOMACHESKI

lizado de Complexidade Intelectual Nível IV- Tecnologia da Infor-
mação, com exercício em Brasília/DF.
DATA DA RESCISÃO: 12/06/2017.
SIGNATÁRIOS - CONTRATANTE E CONTRATADO: JOSÉ DE
ALBUQUERQUE NOGUEIRA FILHO, Coordenador-Geral de Re-
cursos Humanos da Subsecretaria de Administração da Secretaria
Executiva do Ministério da Justiça e Segurança Pública, e ANDER-
SON ARAUJO ALVES.

(*) Nota da Coejo: Republicado por ter saído com incorreção no
DOU no- 124, de 30-6-2017, Seção 3, pág. 95.

ARQUIVO NACIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2017 - UASG 200247

Nº Processo: 08060000410201623.
DISPENSA Nº 13/2017. Contratante: ARQUIVO NACIONAL -
.CNPJ Contratado: 40236820000100. Contratado : POSTO DE GA-
SOLINA RIAS BAIXAS LTDA.Objeto: Fornecimento parcelado e
continuo de combustíveis: Gasolina comum - 600 litros, óleo diesel -
480 litros e álcool anidro - 360 litros, conforme descrito no Termo de

Referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 21/06/2017 a
31/12/2017. Valor Total: R$4.332,99. Fonte: 100000000 -
2017NE800230. Data de Assinatura: 21/06/2017.

(SICON - 03/07/2017) 200247-00001-2017NE800097

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 6/2017

Número do Contrato Nº 20/2012. Processo Nº 08060.000.372/2011-
02 Contratante: ARQUIVO NACIONAL CNPJ 04.374.067/0001-47
Contratada: SUPREMA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA.
CNPJ Nº 71.755.201/0001-47. Objeto: O presente Termo Aditivo tem
como finalidade a supressão do valor do contrato, conforme a se-
guinte subcláusula: Subcláusula Primeira - O presente contrato fica
reduzido em 25% (vinte e cinco por cento) do valor atualmente
contratado, a partir de 12 de junho de 2017. Fundamento legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 12/06/2017 até 31/05/2018. Valor total de R$
1.605.864,42. Fonte: 100000000. Data da assinatura: 16/06/2017.

emmanuelle.mitchell
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




